Администра дия городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.11.2022 2638 jyG

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Саваслейской школы

В соответствии Федеральным законом от 29Л2.2012 N 273-ФЗ (ред. от

30.04.2021) "Об образовании в Российской Федерации", со ст.9 Федерального

закона от 08.08.2001 . № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических

лиц", постановлением администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области от 27.09.2016 № 2071 "Об утверждении Порядка

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

бюджетных учреждений городского округа город Кулебаки Нижегородской

области, а также об 1зменении их типа, утверждении Уставов муниципальных

бюджетных учреждетий и внесении в них изменений", изменением полномочий

управления образов ния администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, руководствуясь ст. 52 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Уставом городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить У с ав Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Савасле ской школы.

2. Наделить директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Саваслейской школы Щур Стеллу

Владимировну поли >мочиями по оформлению государственной регистрации в

налоговом органе от имени администрации городского округа город Кулебаки
1

Нижегородской области Устава Муниципального бюджетного

общеобразовательно о учреждения Саваслейской школы.

3. Директору Луниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Саваслейской школы Щур С.В. в течение 7 рабочих дней с

момента издания данного постановления зарегистрировать Устав в

установленном действующим законодательством порядке.

4. Постановление администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области от 22.01.2016 № 64 "Об утверждении Устава

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

Саваслейской школы" отменить.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования Шаблова А.Н.

2

Глава местного само правления

----------------------- \
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00847DA5DD254E1730804893FC242A75A4
Кому выдан: ЮРАСОВ ВАЛЕРИЙ СЕРГЕЕВИЧ
Действителен: с 12.09.2022 до 06.12.2023

В.С.Юрасов